
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
Sede da Administração Superior: Avenida Sebastião Diniz nº 1165, Centro,

Boa Vista – RR, CEP 69.301-088
Telefone: (95) 2121-4750 / 2121-0276 • E-mail: gab.geral@rr.def.br

Disponibilização: 04 de junho de 2024
Publicação: 05 de junho de 2024

Nº 936
ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Oleno Inácio de Matos
Defensor Público-Geral do Estado de Roraima

Natanael de Lima Ferreira
Subdefensor Público-Geral do Estado de Roraima

Francisco Francelino de Souza
Corregedor-Geral

ÓRGÃOS DE APOIO ADMINISTRATIVO

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretoria-Geral

RIGOBERTO ARAÚJO DE MORAIS
Departamento de Administração

RISO DUARTE BARBOSA FILHO
Departamento de Planejamento, Orçamento e Finanças

EUNICE ALMEIDA EVANGELISTA
Departamento de Recursos Humanos

RICARDO NATTRODT DE MAGALHÃES
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação

ALCEUWALTER ROSA JUNIOR
Comissão Permanente de Licitação

IRENE ROQUE DOS ANJOS
Controle Interno



DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Comunicado 125/2024/CPL/CPL-PR/DPG

COMUNICADO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024

PROCESSO Nº: 000893/2024

 

O Agente de Contratação da CPL/DPE-RR comunica aos interessados, que a Sessão Pública referente ao
pregão eletrônico supracitado, oriundo do Processo nº 000893/2024, cujo objeto é a Contratação  de  Agente 
de  Integração  de  Estágio,  pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de recrutamento,
seleção, treinamento e  acompanhamento de estudantes  para atuarem como estagiários no âmbito da
Defensoria Pública do Estado de Roraima, com atuação na Defensoria Pública da Capital e do Interior,
que ocorreria no próximo dia 06/06/2024 (quinta-feira), às 10h00 (horário de Brasília), fica adiada, “sine die”,
 em atendimento ao Despacho 17727/2024/DRH-CG/DRH/DG/DPG (ep. 0577658), no qual se manifestou pela
necessidade de adequação do Termo de Referência - Anexo I do Edital (ep.0572204). 

 

 

 

(assinado eletronicamente)
 

EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO
Agente de Contratação da CPL- DPE/RR

Em 03 de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO, Agente de
Contratação, em 03/06/2024, às 13:06, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no
art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro
de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.rr.def.br/auten�cidade,
informando o código verificador 0577974 e o código CRC 99EAD3C8.

000893/2024 0577974v1

Boletim Interno DPE/RR em 04/06/2024


